
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK KÔI 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Đăk Kôi, ngày      tháng 12 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục  

trực thuộc UBND xã Đăk Kôi giai đoạn 2026-2030 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định 

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP;  

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công 

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-UBND ngày 19/12/2025 của UBND xã Đăk 

Kôi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương 

năm 2026 trên địa bàn xã Đăk Kôi; 

Theo đề nghị của các đơn vị trường học(1) và ý kiến đề xuất của Phòng 

Kinh tế tại Công văn số 660/PKT  ngày 31/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2026-2030 cho các đơn vị sự 

nghiệp giáo dục thuộc UBND xã Đăk Kôi, cụ thể như sau: 

1. Tổng số đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc UBND xã Đăk Kôi do ngân 

sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên (đơn vị nhóm 4) là: 06 đơn vị (Gồm: 

Giáo dục mầm non: 02 đơn vị; Giáo dục Tiểu học: 02 đơn vị; Giáo dục THCS: 

02 đơn vị). 

2. Dự toán ngân sách nhà nước giao năm 2026 cho các đơn vị sự nghiệp 

công là: 43.414 triệu đồng (Bốn mươi ba nghìn, bốn trăm mười bốn triệu đồng). 

(Chi tiết theo biểu đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

                                              
(1) Tờ trình số 01/TTr-THĐK ngày 29/12/2025 của Trường TH Đăk Kôi; Tờ trình số 12/TTr- ngày 

23/12/2025 của Trường PTDTBT-THCS Đăk Kôi; Tờ trình số 14/TTr-THĐTL ngày 30/12/2025 của Trường TH 

Đăk Tơ Lung; Tờ trình số 17/TTr-MN ngày 30/12/2025 của Trường Mầm non Đăk Tơ Lung; Tờ trình số 

13/TTr-MN ngày 29/12/2025 của Trường Mầm non Đăk Kôi; Tờ trình số 01/TTr-THCS ngày 26/12/2025 của 

Trường PTDTBT-THCS Đăk Tơ Lung.   



2 

 

1. Giao Phòng Kinh tế theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn đơn vị triển khai thực 

hiện theo đúng quy định. 

2. Các đơn vị sự nghiệp giáo dục căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp và 

kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ chi thường xuyên năm đầu thời kỳ ổn định 

tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm tổ chức thực hiện tự chủ tài chính theo 

quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng Phòng Kinh tế; Hiệu 

trưởng các đơn vị trường học; Trưởng Phòng Giao dịch số 27-Kho bạc Nhà nước 

Khu vực XV; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 (t/h); 

- Sở Tài chính (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;   

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

    Nguyễn Minh Trí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UBND XÃ ĐĂK KÔI 
   

     

 

DANH SÁCH PHÂN LOẠI ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC 

TRÊN ĐỊA BÀN XÃ GIAI ĐOẠN 2026-2030 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /12/2025 của UBND xã Đăk Kôi) 

STT Tên đơn vị 

 Mức tự 

đảm bảo 

chi thường 

xuyên của 

đơn vị (%)  

 Kinh phí 

NSNN cấp 

năm đầu thời 

kỳ ổn định 

(triệu đồng) 

  

 Phân loại mức  

tự chủ tài chính 

 giai đoạn 2026-2030 

A B 1 2 C 

1 Trường Mầm non Đăk Tơ Lung 0,415% 5.999 

Đơn vị sự nghiệp do 

ngân sách nhà nước 

bảo đảm chi thường 

xuyên (Nhóm 4) 

2 Trường Mầm non Đăk Kôi 0,472% 6.531 

3 Trường Tiểu học Đăk Tơ lung 0,513% 8.338 

4 Trường Tiểu học Đăk Kôi 0,544% 8.769 

5 Trường PTDTBT-THCS Đăk Kôi 0,384% 8.045 

6 Trường PTDTBT-THCS Đăk Tơ Lung 0,555% 5.733 

  TỔNG CỘNG              43.414    

 


		2026-01-09T15:58:19+0700


		2026-01-09T16:30:23+0700


		2026-01-09T16:30:23+0700


		2026-01-09T16:30:23+0700




